
Департамент социальной защиты Воронежской области

казенное учреждение Воронежской области 
«Панинский социально - реабилитационный центр 

для несовершеннолетних»
( КУ ВО «Панинский СРЦдН»)

ПРИКАЗ

от 24 марта 2023 г. № Д//ОД
п. Перелешино

О назначении ответственных лиц
за создание и организацию 
деятельности службы примирения 
и медиации в учреждении

С целью реализации рекомендаций и предложений Министерства труда и 

социальной защиты РФ, а также во исполнение приказа департамента 

социальной защиты Воронежской области от 07.03.2023 года №837/ОД «О 

создании постоянно действующих служб примирения и медиации для оказания 

помощи несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении и 

членам их семей», 

приказываю:

1. Создать постоянно действующую службу примирения и медиации для 

оказания помощи несовершеннолетним, находящимся в социально опасном 

положении и членам их семей в составе:

Руководитель службы - социальный педагог - Быхаиов Юрий Митрофанович; 

Медиаторы: - специалист по социальной работе - Анохина Наталья Сергеевна;

- педагог-психолог - Беляева Елена Николаевна;

- воспитатели - Вавакина Ольга Борисовна;

- Вавакина Инга Николаевна.

2.Руководителю службы Быханову Юрию Митрофановичу:



2.1. Предоставлять справочную информацию но вопросам примирения и 

медиации и заполнять необходимые документы.

2.2. Предоставлять отчетность о ходе исполнения настоящего приказа 1 и 

15 числа месяца, следующего за отчетным, по электронной почте в отдел 

организации социального обслуживания семьи, женщин и детей.

2.3. Разработать и утвердить паспорт службы и положение о службе.

3. Заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе 

Луневой Наталии Анатольевне:

3.1.Обучить медиативным технологиям педагогов и специалистов 

реабилитационного процесса.

3.2. Разместить информацию и документы на официальном сайте 

учреждения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной и реабилитационной работе Луневу 

Наталию Анатольевну.


